
 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBJECTIFS PÉDAGOGIQUES – Apave Formation CACES® 

 

Formation : RECYCLAGE CACES® PLATEFORME ÉLEVATRICE MOBILE DE 
PERSONNES (PEMP) 
 
- Conduire en sécurité une Plateforme Élévatrice Mobile de Personnes (PEMP) 

- Renouveler le CACES® 
 

PRÉ REQUIS 

 

- Présenter les aptitudes médicales et psychotechniques requises 

- Savoir communiquer en français (lire, écrire, parler) 

- Être âgé de 18 ans au minimum pour travailler sur chantier du BTP 

 

DURÉE 

 

2 jours 



 
 

FORMAT DE LA FORMATION (Inter, Intra, Digitale…) 

 

Inter ou Intra 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROGRAMME DÉTAILLÉ 

 

- Travaux en hauteur 

- Dispositions réglementaires 

- Instances et organismes de prévention 

- Devoirs et responsabilités 

- Description et classification des PEMP 

- Qui peut conduire une PEMP ? 

- Manœuvre d'une PEMP 

- Fin d'utilisation d'une PEMP 

- Choix d'une PEMP et examen d'adéquation en fonction des travaux 

- Remise à niveau pratique 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

LIEU 

 

https://www.apave.com/formation/recyclage-cacesr-conduire-en-securite-une-plateforme-elevatrice-mobile-de-

personnes-pemp 

 

 

Examen : contrôle des connaissances théoriques sous forme de QCM et évaluation des savoir-faire 

EVALUATION 

https://www.apave.com/formation/recyclage-cacesr-conduire-en-securite-une-plateforme-elevatrice-mobile-de-personnes-pemp
https://www.apave.com/formation/recyclage-cacesr-conduire-en-securite-une-plateforme-elevatrice-mobile-de-personnes-pemp


 
  

CONTACTS 

Agen Nathalie VILLA : 49 route d'Agen Estillac BP 60152 - 47005 AGEN - Tél. : 05 53 77 75 99 - 

formation.bordeaux@apave.com 

Amiens Carole HUGOT : Espace Industriel Nord, 29 rue de la Croix de Pierre, CS 71328 - 80084 AMIENS CEDEX 2 - Tél. 

: 03 22 54 73 82 - formation.amiens@apave.com 

Angoulême Françoise GILLET : ZI N°3, 9 avenue du Maréchal Juin - 16340 L’ISLE D’ESPAGNAC - Tél. : 05 45 90 93 94 - 

formation.angouleme@apave.com 

Annecy Johanna BATTISTELLA : Park Nord Les Pléiades Allée de la Bouvarde - 74370 EPAGNY - METZ – TESSY - Tél. 

: 04 50 27 37 47 - formation.annecy@apave.com 

Auxerre  Francis JOLLET : Chemin de la Chapelle - 89470 MONETEAU - Tél. : 03 86 72 17 00 - 

formation.auxerre@apave.com 

Avignon Murielle CANAULT : 60 chemin de Fontanille, CS 40064, ZA Agroparc, Bât 3 - 84918 AVIGNON CEDEX 9 - Tél. : 

04 90 31 54 10 - formation.avignon@apave.com 

Beauvais Stéphanie CHERET : 172 avenue Marcel Dassault - 60000 BEAUVAIS - Tél. : 03 44 45 97 37 - 

beauvais@apave.com 

Belfort Benoît STRUCK : 6 rue du Rhône - 90000 BELFORT - Tél. : 03 84 58 73 13 - formation.belfort@apave.com 

Besançon Séverine DIRAND : 2 chemin de Palente - 25000 BESANÇON - Tél. : 03 81 80 44 30 - 

formation.besancon@apave.com 

Biarritz Cathy DOMINGO : 63 Allée Fauste d'Elhuyar Technopole Izarbel - 64210 BIDARD - Tél. : 05 59 01 05 08 - 

cathy.domingo@apave.com 

Blois Pascal RIFLET : 6 rue Louis Pasteur ZA Gailletrous 1 - 41260 La Chaussée Saint-Victor - Tél. : 02 54 90 56 56 - 

formation.blois@apave.com 

Bordeaux Nathalie VILLA : ZI Avenue Gay Lussac BP 3 - 33370 ARTIGUES PRES BORDEAUX - Tél. : 05 56 77 27 27 - 

formation.bordeaux@apave.com 

Bourg en Bresse Manon BILLOUD : 515 chemin du Petit Plan - 01250 SAINT JUST - Tél. : 04 74 47 21 27 - 

formation.bourg@apave.com 

Bourges Luc FERRAND : 11 rue Macdonald - 18000 BOURGES - Tél. : 02 48 50 96 20 - formation.bourges@apave.com 

Brest Marie-Laure RANGEE : ZAC de Kergaradec, 37 avenue du Baron Lacrosse - CS 80166 - 29803 BREST CEDEX 9 - 

Tél. : 02 98 42 60 82 - formation.brest@apave.com 

Brive Isabelle BOSSOUTROT : ZI de la Marquisie, Rue Ernest Comte - 19100 Brive - Tél. : 05 55 88 05 94 - 

isabelle.bossoutrot@apave.com 

Bussy-Saint-Georges Marie NICOLAU : 10 Place Fulgence Bienvenüe, ZA des plateaux ouest - 77600 BUSSY-SAINT-

GEORGES - Tél. : 01 60 37 55 37 - formation.mlv@apave.com 

Caen Sandrine TERRE : 5 rue d’Atalante - CS 90200 - 14205 HEROUVILLE Saint Clair cedex - Tél. : 02 31 53 34 93 - 

formation.caen@apave.com 

Carcassonne Nathalie SELLES : Boulevard François Xavier Fafeur - 11000 CARCASSONNE - Tél. : 04 68 56 68 88 - 

nathalie.selles@apave.com 

Cergy-Pontoise Fabienne SCHOLTES : Immeuble Le Président, 14 Chaussée Jules César,  BP 235 - 95523 CERGY 

PONTOISE CEDEX - Tél. : 01 30 75 37 24 - formation.osny@apave.com 

Chalon-sur-Saône Caroline CATTET : 9C rue L.A. Poitevin - 71100 CHALON SUR SAONE - Tél. : 03 85 48 88 37 - 

caroline.cattet@apave.com 

Chartres Myriam STIVES : 1 rue Jean Perrin - ZA Le Vallier - 28300 MAINVILLIERS - Tél. : 02 37 84 12 20 - 

formation.chartres@apave.com 

Châteauroux Clarisse BENARD : 47 avenue Charles de Gaulle - 36000 CHATEAUROUX - Tél. : 02 54 34 12 40 - 

formation.chateauroux@apave.com 

Cherbourg Véronique AVININ : Rue Louis Aragon - 50130 OCTEVILLE - Tél. : 02 33 01 40 37 - 

formation.cherbourg@apave.com 

Clermont-Ferrand Paule BRUEL : Contre Allée Germaine Tillion - 63360 GERZAT - Tél. : 04 73 16 26 - 

formation.clermont@apave.com 

Compiègne Fatima RAMOS : 7 bis avenue Henri Adnot - 60200 Compiègne - Tél. : 03 44 30 55 11 - 

formation.compiegne@apave.com  
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CONTACTS 

Dijon Isabelle JACQUIN : ZAE Cap Nord 14 impasse Boirac - 21000 DIJON - Tél. : 03 80 40 39 41 - 

formation.dijon@apave.com 

Dunkerque Céline BELLENGE : ZI de Petite-Synthe rue Noort Gracht, CS 30044 - 59944 DUNKERQUE CEDEX 2 - Tél. : 

03 28 61 36 29 - formation.dunkerque@apave.com 

Epinal Jean-Marc DAUTRICOURT : 16 quai Michelet - 88025 EPINAL CEDEX - Tél. : 03 29 35 25 22 - 

formation.epinal@apave.com 

Evreux Marie-Annick WILLEMY : 1 rue Vigor - Espace ST-Léger - CS 40976  - 27000 EVREUX CEDEX - Tél. : 02 32 62 

86 34 - formation.evreux@apave.com 

Evry-Lisses Secrétariat formation : 30 rue des Malines, ZAC des Malines - Lisses - 91027 EVRY - Tél. : 01 60 91 86 86 - 

formation.evry@apave.com 

Gap Anne JULLIEN : 28 avenue Bernard Givaudan - 05000 GAP - Tél. : 04 92 53 76 76 - formation.gap@apave.com 

Grenoble Olivier ONAVE : 16 avenue de Grugliasco, BP 148 - 38431 ECHIROLLES CEDEX - Tél. : 04 76 33 33 33 - 

formation.grenoble@apave.com 

Isle d'Abeau Catherine QUADRINI : Domaine d’Entreprises de l’Isle d’Abeau 29 rue Condorcet – Villefontaine - 38090 

VILLEFONTAINE - Tél. : 04 74 95 23 00 - formation.isleabeau@apave.com 

Kourou Marie DANTIN : Angle avenue Pariacabo, rue Auprat - BP 711 - 97387 KOUROU - Tél. : 05 94 32 90 60 - 

formation.kourou@apave.com 

La Roche sur Yon Adeline MARCHAND : Rue J.Y. Cousteau, ZA de Beaupuy, CS 10042 - 85017 LA ROCHE S/ YON 

CEDEX - Tél. : 02 51 24 19 48 - formation.larochesuryon@apave.com 

Laval Marie HENRIOT ROZE : TECHNOPOLIS - Rue Albert Einstein - CS 36117 - 53061 Laval Cedex 9 - Tél. : 02 99 14 

97 78 - formation.laval@apave.com 

Le Havre Solène SAKHO : Impasse les Foulques, Parc des Alizes, CS 21503 - 76430 SANDOUVILLE - Tél: 02 32 79 56 

46 - formation.lehavre@apave.com 

Le Mans Marie GLIDIC : 43 boulevard Winston Churchill,CS 85809 - 72058 LE MANS CEDEX 2 - Tél. : 02 99 14 85 57 - 

formation.lemans@apave.com 

Lille Catherine GRESSIER : 340 avenue de la Marne, CS 43013 - 59703 MARCQ EN BARŒUL - Tél. : 03 20 42 76 42 - 

formation.lille@apave.com 

Limoges Isabelle BOSSOUTROT : ZI Nord, 15 rue Léon Serpollet - 87073 LIMOGES - Tél. : 05 55 37 25 50 - 

isabelle.bossoutrot@apave.com 

Lons Le Saunier Sandra LOZIER : 420 rue Blaise Pascal - 39000 LONS LE SAUNIER - Tél. : 03 84 86 18 58 - 

formation.lons@apave.com 

Lorient Gwendoline LE SCIELLOUR : 165 rue de la Montagne du Salut Pôle d’Activités Technellys - 56600 LANESTER - 

Tél. : 02 97 81 49 63 - formation.lorient@apave.com 

Lyon Pascal DI FELICE : 7 et 9 rue Alice Guy Blaché - 69800 SAINT-PRIEST - Tél. : 04 78 77 29 54 - 

formation.lyon@apave.com 

Marseille Isabelle POLI : 8 rue Jean-Jacques Vernazza, ZAC Saumaty Séon, CS 60193 - 13322 MARSEILLE CEDEX 16 - 

Tél. : 04 96 15 22 60 - formation.marseille@apave.com 

Metz Nathalie JOSSIC : 8 rue Pierre Simon de Laplace - 57070 METZ - Tél. : 03 87 74 01 71 - formation.metz@apave.com 

Montélimar Nathalie DIAU-GUERRY : ZI du Meyrol, 6 avenue Agricol Perdiguier - 26200 MONTELIMAR - Tél. : 04 75 50 

17 61 - formation.valence@apave.com 

Montpellier Julie ERRABLE : Zone Ecoparc, 310 rue de la Sarriette - 34130 SAINT AUNES - Tél. : 04 99 74 28 92 - 

formation.montpellier@apave.com 

Mulhouse Hervé VELLA : 2 rue Thiers - BP 1347 - 68056 Mulhouse Cedex - Tél. : 03 89 46 43 11 - 

formation.mulhouse@apave.com 

Nancy Alexandre CARLIER : 3 rue de l’Euron - 54520 LAXOU - Tél. : 03 83 98 38 50 - formation.nancy@apave.com 

Nantes Delphine DUHAI-LE NOCHER : 5 rue de la Johardière, ZIL, CS 20289 - 44803 SAINT-HERBLAIN CEDEX - Tél. : 

02 40 38 82 16 - formation.nantes@apave.com 

Nevers Sylvain LEVIEUX : 172 Avenue du StandChalluy - 58000 NEVERS - Tél. : 03 86 71 89 59 - 

formation.nevers@apave.com 

Nice Sylvain MEYFFRET : 22 avenue Edouard Grinda - 06200 NICE - Tél. : 04 92 29 35 52 - formation.nice@apave.com  
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CONTACTS 

Niort Isabelle MARET : 1 rue P. Simon de Laplace - CS 68845 - 79028 NIORT CEDEX - Tél. : 05 49 77 16 04 - 

formation.niort@apave.com 

Orléans Véronique FERRIER : 12 chemin du Pont Cotelle - Parc des Montées - 45073 ORLEANS CEDEX 2 - Tél. : 02 38 

22 64 84 - formation.orleans@apave.com 

Oyonnax Laure VELON : 12 rue François Rochaix - 01100 ARBENT - Tél. : 04 74 75 89 50 - formation.oyonnax@apave.com 

Pau Inès RODRIGUES LOUREIRO : RD 817 – 64170 Lacq - Tél. : 05 59 60 65 97 - formation.pau@apave.com 

Périgueux Marielle CHELAQUE : Boulevard de Saltgoude - 24430 MARSAC SUR L'ISLE - Tél. : 05 53 08 25 55 - 

marielle.chelaque@apave.com 

Perpignan Nathalie SELLES : 1 avenue de Milan, Rocade St Charles - 66000 PERPIGNAN - Tél. : 04 68 56 68 88 - 

formation.perpignan@apave.com 

Poitiers Virginie GRELLIER : 27 rue Victor Grignard, ZI de la République 2, CS 31107 - 86061 POITIERS CEDEX 9 - Tél. 

: 05 49 62 66 30 - formation.poitiers@apave.com 

Reims Joan DELSAUT : Pôle Technologique Henri Farman, 5 rue Clément Ader - BP 132  - 51685 REIMS CEDEX 2 - Tél. 

: 03 26 84 38 08 - formation.reims@apave.com 

Rennes Véronique GUYOT : Avenue de la Croix Verte - CS 15325 -35653 LE RHEU CEDEX - Tél. : 02 99 14 97 75 - 

formation.rennes@apave.com 

Roanne Valérie MAMET : 3 rue Charles Péguy - 42300 ROANNE - Tél. : 04 77 91 22 64 - formation.stetienne@apave.com 

Rochefort Brigitte BASTEL : 17 rue Pierre Marie Touboulic, ZI du Pont Neuf - 17300 ROCHEFORT CEDEX - Tél. : 05 46 

99 99 55 - brigitte.bastel@apave.com 

Rodez Paule BRUEL : 22 Boulevard du 122ème RI - 12000 RODEZ - Tél. : 04 73 16 26 42 - paule.bruel@apave.com 

Rouen Géraldine LAGOUTTE : 20 rue Alfred Kastler, PA Technologiques de la Vatine, BP 268 - 76826 MONT SAINT 

AIGNAN - Tél: 02 35 59 35 47 - formation.rouen@apave.com 

Saint-Brieuc Isabelle LEFEBVRE : 24 rue Alain Colas, CS 20101 - 22950 TREGUEUX - Tél. : 02 96 52 24 19 - 

formation.saintbrieuc@apave.com 

Saint-Denis Laurence SERRA : Pleyad 2 - 3ème étage, 39/47 boulevard Ornano - 93285 SAINT-DENIS CEDEX - Tél. : 01 

49 21 66 60 - formation.saint-denis@apave.com 

Saint-Etienne Valérie MAMET : 10 Allée du Technopole, BP 741 - 42950 SAINT ETIENNE - Tél. : 04 77 91 22 64 - 

formation.stetienne@apave.com 

Saint-Malo Jean-Philippe JACOB : Rue des Bregeons - ZAC des Mottais - 35400 SAINT-MALO - Tél. : 02 99 14 66 51 - 

formation.saintmalo@apave.com 

Saint-Quentin Brigitte FORET : Rue Charles Linné – ZAC de la Vallée - CS 40155 - 02104 ST QUENTIN CEDEX - Tél. : 

03 23 06 17 77 - formation.stquentin02@apave.com 

Saint-Quentin-en-Yvelines Isabelle LEONARD : 3 Rond Point des Saules  Immeuble Le Renaissance - 78280 

GUYANCOURT - Tél. : 01 30 14 14 30 - formation.stquentin78@apave.com 

Saint-Valéry-en-Caux Sandrine PAWLAK : 10 rue Marcel Delepine, ZA des plateaux Ouest - 76460 SAINT-VALERY EN 

CAUX - Tél. : 02 35 57 24 56 - formation.rouen@apave.com 

Strasbourg Roger RAHM : 2 rue de l’Electricite - ZI vendenheim - BP 92260 - 67454 MUNDOLSHEIM CEDEX - Tél. : 03 

88 20 02 53 - formation.strasbourg@apave.com 

Toulouse-L'Union Alexandra MARTY : 9 avenue des Pyrenées, BP 6 - 31242 L’UNION CEDEX - Tél. : 05 61 37 62 62 - 

formation.toulouse@apave.com 

Toulon Sandra BASTOUL : Immeuble la Bastide Verte, 21 avenue Irène et Frédéric Joliot Curie ZI Toulon Est - 83130 LA 

GARDE - Tél. : 04 94 00 12 30 - var@apave.com 

Tours Virginie GRELLIER : 26 rue des Frères Lumière, CS 50602 - 37174 CHAMBRAY LES TOURS CEDEX - Tél. : 02 47 

62 66 21 - formation.poitiers@apave.com 

Troyes Anthony HERVY : 17 avenue Jean Jaurès, BP 43 - 10153 PONT SAINTE-MARIE CEDEX  - Tél. : 03 25 83 21 31 - 

formation.troyes@apave.com 

Valence Sophie OLIVA : Plateau de Lautagne, 42G avenue des Langories, BP 90131 - 26905 VALENCE CEDEX 09 - Tél. : 

04 75 82 27 30 - formation.valence@apave.com 
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